2. In Hispania Matriti anno 1534. ex Decreto Sacrorum, & Generalium Fidei Quæsitorum, solemniſſime combusiſſe sunt in publico foro libri non pauci satyrici, quos in Societatem effuderant Magister Franciscus Roales, & non pauci anonymi. Gomez in Elog. Societ. part. 1. Claffe 2.

3. Anno 1558. responsorias dedit hoc die P. Franciscus Borgia, Commissarius tunc Hispaniæ, P. Antonio Madridio Doctori, & Concionatori celeberrimo, pententi: ut quando concionatus esset, atque in coena semel in hebdomada, liceret sibi corpus castigare per spatium Psalmi Misericordie. Superiores enim ad coercendum nimium ejus rigorem in hoc genere, tantum ei concesserant propter infirmam valetudinem: ut ictus octo sibi infligeret. Rescripsit ergo illi Borgia, concedendo: illis octo concessis iictibus adderet alios septem, ante concionem. De flagellatione in triclinio, sic respondit: in coenatio-

Y 3

ne

³⁴² ne cum flagello qualibet hebdomadā pro-
diret licebit quidem; verū ita, ut soles,
indutus ingredere, & super vestem flage-
llum expedes. Salsa nūmis videbitur mūn-
di Sapientibus hæc licensia: Sed Borgia, &
Doctor Madridius stylum scholæ Christi
michiūs noverant. *Sacchin. part. 2. lib. 7.
num. 76.*

Eodem die obierunt.

4. Cusqui in Peruvia anno 1606. P.
Ildefonsus à Pozo. Cùm ad iram naturæ
imperu eslet prorior, ita illam virtutem
perdonuit: ut in Societate nemo illum
viderit iratum. Modestia oculorum erat
tantā, præsertim quoad foeminarum af-
pectum: ut foeminae Indæ ipsi confessar-
dicerent: se cæco illi Patri confessas.

5. Goæ in India Orientali anno 1656.
P. Alphonsus Mendez, Lusitanus, Æthio-
piæ Patriarcha. Emenfo Oceano appul-
sum in Æthiopiam, Sultan Seguedus
Imperator amplexu strinxit, ac dixit: *Nunc
dimittis servum tuum Domine.* Mox Alexan-
drina superstitione cum Romana fide, & re-
ligione passim permutata, Patribus unde
viginti e Societate, in 13. domicilia distri-
butis;

³⁴³ butis; quorum opera, ac in primis Al-
phonsi Patriarchæ, per annum 1628. faci-
lē centum millia ex illa gente ad Ecclesiam
Christi sunt reducta. Sed cùm Facilladas
Imperatoris filius, imperium adiisset, felici-
tati rerum initia intervertit, Alphonso Pa-
triarcha è regnis suis proscripto cuni So-
ciis. Sed hic perficia non stetit: interceptus
in itinere Patriarcha, in carcerem con-
jectus est, & ferro onustus, per annum de-
tentus. Educebatur tamen subinde cum
duobus Patribus Sociis, ad eleemosynam
corrogandam, omnibus tribus unâ catenâ
innodatis. Tandem Christianorum libe-
ralitate in libertatem assertus, Goam re-
versus est; cura in tamen Æthiopiæ depo-
suit nunquam in omnem redeundi occa-
sionem intentus, ejusque populi salutem
procurando tum epistolis, & libris Cate-
cheticis scriptis, tum ministris idoneis
transmissis: donec ad annum etatis 77.
provectus, plenus meritis, sed pauper Pa-
triarcha decessit.

6. Eodem die, anno 1580. juxta cer-
tiorem Sotuelli relationem in Biblioth.
Soc. (Nadas ponit annum 1577. 14.Sept.)
alter, & antiquior Æthiopiæ Patriarcha

Andreas Oviedus, ad Eccleiam Triumphantem transiit. Gravibus exagitatus est persecutionibus, & à Claudio, & ab ejus Successore Seguedo; iānque in eum aliquando furens irruit Claudius stricto ferro, confecissetque: nisi Regina objecto corpore suo intervenister. Patriarchatum habuit tam opulentum: ut scripturus Pio V. Pontifici, in defectu chartæ, margines Breviarii præciderit, & in libelluni consuevit. Illacrymatus est, accepto tali epistolio, Sanctus Pontifex.

XXX. JUNII.

I. **S**Xaverius anno 1540. Româ in Indiam tendens, Ulyssiponem in Lusitania attigit. In via præter alia Apostolicarum virtutum specimina edidit illud, hominibus quidem mundanis ignobile, at qui altiore judicio res metiuntur, miraculo proximum. Cùm enim **cum** Legato Regis Lusitani montes Pyrenæos prætervehetur; & propè esset castrum Xaverium, in quo mater ejus, arate, & nobilitate generis conspicua, adhuc superficies erat; adduci non potuit, ipso suadente

dente Legato, ut tantillum à via deflecteret, & suprema humanitatis officia deferret matri, & familiaribus. Nimirum meminerat mandati, quo Christus discipulos mittens ad Evangelicos labores, præcepit: *Neminem in via satuaveritis: maluitque inurbanus haberi, quam minus religiosus Christi discipulus.* Bartoli in Vita lib. 1. cap.

11.

2. Coram Clemente VIII. instituta est anno 1604. disceptatio 31. de Auxilis Gratiae. Argumentum fuit: An quando Intellectus proponit voluntati Deum amandum, & colendum, ut summè bonum, præmiantem virtutem præmio vita æternæ; & summè justum, punientem peccata damnatione æterna: an, inquam, hoc modo dicatur ea proponere tanquam rem ad fidem pertinentem, atque adeò ut objectum fidei? Respondit P. Bastida cum distinctione: Si intellectus solum per actum naturalem proponat voluntati Deum ut summè bonum, & justum, &c. tunc proponit illum solum ut rem materialiter pertinentem ad objectum fidei. Si autem illum proponat ut talem per actum supernaturale: tunc proponit illum ut rem forma-

formaliter pertinentem ad objectum fidei.
Hoc declaravit, & probavit. *Eleuther. hist.*
de Auxil. lib. 5. cap. 40.

3. Anno 1571. pridie Kalendas Julias Româ in Hispaniam projectus est S. Borgia Praepositus Generalis, adjunctis à Pontifice, Pio V. Legato suo Cardinali Alexandrino: ut peritiâ rerum tractandarum, & authoritate, quam habebat, in Hispania, promoveret apud Regem negotiorum foederis ineundi contra Turcam. Non ignorabat Borgia infirmitatem corporis sui, praesertim in proiecta aetate conditionem; mirabantur plerique, hanc spartam ipsi impositam: sed ille mirantibus reponebat: Deus optimus, qui Vicarii sui menti indidit voluntatem, ut hoc onus imponeret: idem corpori meo vires addet, ut perfaram. Sic alacer via se dedit: qua feliciter emensa, in redditu vocatus est ad capessendum heroicæ Obedientiæ præmium. *Sacchin. p. 3. lib. 6. n. 4. & 13.*